Por outro lado, o que se extrai dos presentes autos é que o Tribunal de Justiça da Paraíba fez as retenções, conforme consta das fichas financeiras constante às fls. 23 a 28 e conforme consta da planilha de fls. 128/129, consta que houve retenção a maior de R$ 6.149,70 (seis mil, cento e quarenta e nove reais e setenta centavos).
A questão da regularização das GFIP�s é uma obrigação da recorrente que não pode ter negado o seu direito de restituição de valores retidos a maior, por culpa exclusiva imputada a terceiros. Houve um erro do TJPB que fez a retenção e não repassou, devidamente confessado nos autos e não podendo atribuir à recorrente este ônus.

[...]

Por outro lado, o que se extrai dos presentes autos é que o Tribunal de Justiça da 

Paraíba fez as retenções, conforme consta das fichas financeiras constante às fls. 23 a 28 e 

conforme consta da planilha de fls. 128/129, consta que houve retenção a maior de R$ 6.149,70 

(seis mil, cento e quarenta e nove reais e setenta centavos). 

A questão da regularização das GFIP’s é uma obrigação da recorrente que não 

pode ter negado o seu direito de restituição de valores retidos a maior, por culpa exclusiva 

imputada a terceiros. Houve um erro do TJPB que fez a retenção e não repassou, devidamente